

Nr 368

Av herr **Eskilsson**, *angående viss utvidgning av kretsen av statsbidragsberättigade inbyggda skolor och företagsskolor.*

1952 års yrkesutbildningssakkunniga har i sitt betänkande om yrkesundervisningen (SOU 1954: 11) föreslagit att statsbidrag skulle kunna utgå, förutom till företagsskolor och inbyggda skolor för industri och hantverk, även till dylika skolor för handel och husligt arbete. Överstyrelsen tillstyrkte i sitt utlåtande förslaget, men departementschefen anförde i prop. till 1955 års riksdag att han på denna punkt ej kunde följa förslaget.

De inbyggda skolorna, liksom företagsskolorna, har kommit att få stor betydelse för yrkesutbildningen inom industri och hantverk. Från företrädare för handel och för områden med speciellt kvinnliga yrkesutövare har i många fall framställningar och förfrågningar gjorts till överstyrelsen angående möjligheterna att i former liknande den inbyggda skolans (och företagsskolans) ordna yrkesutbildningen. Överstyrelsen har också i sin petita den 25 augusti 1959 hemställt att förslag föreläggs riksdagen att statsbidrag även får utgå till inbyggda skolor och företagsskolor inom handelns och det husliga arbetets område. Överstyrelsen anför det angelägna i att varje möjlighet att skapa ökade resurser att meddela yrkesundervisning tillvaratages. I statsverkspropositionen har emellertid departementschefen endast gått med på att statsbidrag till dylika skolor får utgå för husligt arbete.

De ökade anslag som skulle bli erforderliga därest statsbidragsverksamheten utökas till att gälla även handels- och kontorsarbete torde bli obetydliga för nästa budgetår. Jag räknar därför med oförändrat anslag. Enligt gjorda beräkningar torde kostnaderna för dessa skolor bli lägre än i fråga om verkstadsundervisningen. Den enda möjligheten näringslivet nu har att meddela sådan undervisning är genom de kommunala yrkesskolorna, vilket blir en relativt dyrbar form av undervisning. För det allmänna blir det betydligt billigare med formen av inbyggda skolor och företagsskolor.

Med hänsyn till behovet av att öka yrkesutbildningen även till detta område föreslår jag att till statsbidragsberättigad undervisning vid inbyggda skolor och företagsskolor får räknas handels- och kontorsområdet.

Med stöd av vad ovan anförts hemställes,

att riksdagen måtte bemyndiga Kungl. Maj:t att, med tillämpning från och med budgetåret 1960/61, meddela de

bestämmelser som kan föranledas av att till statsbidragsberättigade inbyggda skolor och företagsskolor må räknas även sådana som rör handels- och kontorsområdet.

Stockholm den 27 januari 1960

Carl Eskilsson